
  
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI, MIGLIORAMENTO DELLA 
DIDATTICA, CAMPUS LIFE E LOGISTICA  
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

 
I L   R E T T O R E 

 
 

 
VISTO il D.R. rep. n. 10085/2023, prot. n. 207293 del 18/12/2023 con il quale, tra l’altro, 
sono state approvate le graduatorie di merito relative alla procedura comparativa per 
la copertura di n. 27 incarichi relativi ai Laboratori, alle attività di Tirocinio indiretto e 
alle T.I.C. (Tecnologie della comunicazione e dell’informazione) nell’ambito dell’VIII 
ciclo del Corso di Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità nella scuola dell’Infanzia, nella scuola Primaria, nella scuola Secondaria di I 
grado e nella scuola Secondaria di II grado per i Poli decentrati di Trapani e Agrigento. 
 
PRESO ATTO delle verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese dai candidati vincitori 
della procedura comparativa di cui al D.R. rep. n. 9039 del 27/11/2023. 
 
CONSIDERATO che, in seguito a tali verifiche, risulta necessario rettificare gli 
ID1472411 e ID1474746 da posizioni vincitrici a posizioni di idoneità nella sezione 
“Candidature ammesse in via residuale ai sensi dell’art. 1, lettera c) del bando”. 
 
RILEVATA l’esigenza di modificare la graduatoria di merito degli incarichi dei “Tirocini 
indiretti” di Secondaria di primo grado e Secondaria di secondo grado per la sede di 
Agrigento e di Secondaria di secondo grado per la sede di Trapani. 
 
RITENUTO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Approvare la rettifica sopra meglio descritta concernente le graduatorie di 
merito degli incarichi dei “Tirocini indiretti” di Secondaria di primo grado e Secondaria 
di secondo grado per la sede di Agrigento e di Secondaria di secondo grado per la 
sede di Trapani, come riportato nei rispettivi allegati 1 e 2 per costituirne parte 
integrante;  
 
Art. 2 - Conferire gli incarichi di docenza mediante stipula di contratto di diritto privato 
a titolo retribuito come da nuove graduatorie allegate. In caso di rinuncia o recesso dei 
vincitori si attingerà, per scorrimento, dalla graduatoria di merito; 
 
Art. 3 - Dare atto della rettifica di cui trattasi mediante la pubblicazione dei correlati 
dati.  
 

Il Rettore 
   Prof. Massimo Midiri 

 
 
 
 
 


		2024-01-05T11:26:10+0000
	Massimo Midiri




